CISAM SUL —Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambient
J~'`

pUblicO
Rua Agenor Loui - Bairro Corridas - 88.870.000

Fane/Fax:(4S)3466-4261

C~

~« 3 31, 1r1

CONSORCIO
CNPJ: 08.486.180/0001-75

G
em (~

N

CISAM-SUL orleans-SC p
•1—

RESOLUÇÃO N° 05/2018 Assi

"Dispõe sobre a Tabela de preços para realização
de Água e Esgoto e dá outras providências."

O Presidente do CISAM Sul, no uso de suas atribuições e considerando a ASSEMBLEIA GERAL
ORDINÁRIA do Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental — CISAM Sul, de 19 de Abril de 2018,

RESOLVE:
Art. 1° - Fica aprovado a TABELA DE PREÇOS para realização de análises de água e esgoto pelo

CISAM-SUL, conforme a seguir:

CLIENTES EXTERNOS
FUNDAÇÕES AMBIENTAIS E

ORGÃOS AFINS

Parâmetros Físico -Químicos Preço CISAM -SUL Preço CISAM -SUL
PH RS 6,00 RS 6,10
Cor Aparente RS 7,00 RS 6,96
Turbidoz RS 6,00 RS 6,10
Cloro residual livro RS 9,00 RS 7,66
Fiuoreto RS 10,00 RS 8,60
Dureza RS 20,00 RS 17,00
Condutividado RS 8,00 RS 6,80
Gosto e Odor RS 3.00 RS 2,66
Aspecto RS 2,00 RS 1,70
Sólidos suspensos a 106°C RS 14,00 RS 11,90
Sólidos Sadimontévels RS 10,00 RS 8,60
Sólidos Dissolvidos totais ã 180 -C RS 14,00 RS 11,90

Parâmetros Microblolõglcos Preço CISAM -SUL Preço CISAM -SUL
Collformes Totais/Focais o E. Coll - Qualitativa RS 26,00 RS 22,10
Collformes Totais/Focais e E. Coll - Quantitativa RS 31,00 RS 26,36
Bactérias Hatarotrón0as RS 26.00 RS _ 21,26

Desinfetantes e produtos
secundários Preço CISAM -SUL Preço CISAM -SUL

Bromato RS 20,00 55 17,00
Clorto RS 20,00 RS 17.00
Cloro residual livre RS 9,00 55 7,66

Parametros Inorgânicos Preço CISAM -SUL Preço CISAM -SUL
Cobro RS 20,00 RS 17.00
Potássio RS 20,00 RS 17,00
Cromo 55 20,00 RS 17.00
Nlquol RS 20,00 RS 17,00
Chumbo 55 20,00 RS 17.00
Bário RS 20,00 RS 17,°0
Cobalto RS 20,00 RS 17.00
Zinco RS 20,00 55 17,00
Lltio RS 20,00 RS 17.00
Aluminlo RS 20,00 55 17,00
Mercúrio RS 26,00 RS 21,26
T9ntalo RS 20,00 RS 17,00
Antimónio RS 20,00 RS 17,00
Estanho RS 20,00 55 17.00
Arsénlo RS 20,00 RS 17.00
Selônio RS 20,00 RS 17.00
Sódio RS 20.00 RS 17,00
Cálcio RS 20,00 RS 17,00
Vanâdlo RS 20,00 RS 17,00
Manganês RS 20.00 55 17,00
Urânio RS 20,00 55 17,00
Cádmio RS 20,00 RS 17.00
Fósforo RS 20,00 RS 17.00

Boro RS 20,00 55 17.00

TóiiO RS 20,00 RS 17,00
Ferro total RS 20,00 RS 17.00
Forro li total RS 20,00 RS 17.00
Berlilo RS 20,00 RS 17,00
Magnésio RS 20,00 RS 17.00

Parâmetros Orgânicos Preço CISAM -SUL Preço CISAM -SUL
1,1 Diclorootono RS 20,00 RS 17.00
1.2 Diclorobenzeno RS 60,00 55 42,60
1.2 Diclofoetano RS 20,00 RS 17.00
1.2 Dlclorootono RS 20,00 RS 17.00
1.4 Diciorobonzono RS 60,00 RS 42,60
Benzeno RS 20,00 RS 17.00
Cloreto de vinila 55 20,00 RS 17.00
Diclorometano RS 20,00 RS 17.00
Estireno RS 20,00 RS 17.00
Etiibenzeno RS 20,00 RS 17.00
Monoclorobenzeno RS 20,00 RS 17.00

Tetracloeteno RS 20,00 55 17.00
Totracloreto do carbono RS 20,00 RS 17.00
Toluono RS 20,00 RS 17.00
Trlclorobenzonos RS 20.00 55 17.00
Tricloroeteno RS 20,00 RS 17,00
Trihalometanos RS 20,00 55 17,00
Xllonos RS 20,00 RS 17.00

Demais Ensaios Preço CISAM -SUL Preço CISAM -SUL
Amônia RS 17.60 55 14,89
Ciorotos RS 20,00 RS 17.00
Sulfato 55 20,00 RS 17.00
DBO 55 40,00 R5 34,00
DOO 55 20,00 RS 17.00
Nitrogônlo total RS 17,60 RS 14,88
Fluoroto RS 20,00 RS 17,00

Ciente RS 20,00 RS 17,00
Bromato RS 20,00 RS 17,00

Brometo RS 20,00 RS 17,00

Sulfato RS 20,00 RS 17.00
Sulfito RS 20,00 RS 17,00

Fosfato RS 20,00 55 17.00

Nitrato RS 20,00 RS 17.00

Nitrite RS 20,00 RS 17.00

~i

if'

CONSÓRCIO

ÇISAM-SUL

CISAM SUL —Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental

Rua Agenor Louì - Bairro Corridas - 88.870.000

Fone/Fax: (48) 3466-4261

CNPJ: 08.486.180/0001-75

Orleans — SC

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Orle~ns/SC, Q 9 de Abril de 2018.